Ex. s. sequenti.

Cōm̄natus de furto infamis efficitur: licet in veritate illud nō fecerit: & idē dicendū est de eo qui dedit pecunia & pactus est ne vocare ad iudicium: l. in fuitate furtū nō fecerit. Et an condēnationē nō licet dare pecuniam p̄ pace facienda post sic.

Item si quis. Cōm̄ic iuris cōsult⁹ exponit s̄ba edicti. Cōm̄o opp. de. l. furti. s. pactus. j. e. So. vt ibi. C. Quero qđ si aliq; est ḡdenatus de furto qđ in fuitate nō fecit an sit infamis. C. Quidā q̄ non p. l. si furti. C. e. & q̄ a res inter alios acta & c. glo. determinat ḡtrarium & bene. Ad. l. si furti. rū. vt in glo. ad illud qđ dicif res inter alios acta & c. Rū. q̄ illud est verū in his que continent viminationē status alicuius vel fame. nā tunc habef pro veritate quo ad oēs: vt. l. lex ea. s. ti. i. C. Se cūdo q̄rit gl. dicif hic pact⁹: qđ si pacru fecit cū in fuitate nō cōmisit delictū: opiniones sunt. Finaliter glo. dicit eu nō infamari. ar. l. itē. s. p̄t. de alie. iudic. mu. ca. fa. & qđ ibi dicif furti & c. itē. l. lige qđ factus apparer. ista determinatio videt s̄ dictū. in p̄n. glo. nec ob. l. itē. s. p̄t: q̄ in illo delicto regritur verus dolus q̄ ibi cessat. Hānt sufficiat ḡdenatio vel factū: vt b̄ patz Ja. bu. dicebat

istā glo. posse sustineri hoc mō. q̄nq; transfigitur sup pena iudice volēte vel auctorāte: & tunc nō infamaf q̄s: vt. l. qđ ergo. s. pena grauior. j. e. q̄nq; paciscitur super delicto: & tunc infamaf vt hic in rex. q̄nq; sup instantia: & tunc nō infamatur: nisi cōstet de criminē: vt hac glo. certe non placet hoc: q̄ istud pactū ne pereret in iudicio: vel ne litiget nō solū permitt̄ instantia: sed ipsaq; actionē: vt. l. si vnu. s. pactus. s. de pac. & ibi vi debitis. & l. postq; liti. C. de pac. & ideo puto q̄ eoipso q̄ pactus ē data pecunia sup aliqua istarum actionū fit infamis. & ex hoc habes q̄ non licet dare pecunia alicui: vt sibi faciat pacēz b̄ qđ intellige verū ante condēnationem securā: tunc enim nō licet q̄a habef p̄ confessio vt hic: nisi in casibus in qbus l. transfigere: vt. l. transfigere. C. de trans. No. aut̄ q̄ pecunia data repetatur. qđ intellige. in. l. accusatio. C. qđ me. ca. que est no. ad hoc cum sua glo. sed postq; condēnatio esset facta si darem tibi pecuniaz: vt faceres mihi pacem forte non est p̄bribituz. facit extra de penīs. c. presbyter. & j. qđ me. cau. l. nec timorē. cū sua glo. hoc tamē non firmo.

b C. Itē s. q̄ faciat pacē. An licet ali licui dare pe cuniā vt sibi faciat pacē tractat bal. in. l. fin. j. de cōdi ob tur. cau.

Goniam. Cōm̄ic dicitur q̄ videtur fateri qui paciscitur quid est hoc dictū. dicūt qui dam perinde est ac si fatetur extra iudicium: dicentes q̄ confessio extra iudicium sufficit ad cōdēnationem. ita dicebat Ja. glosator antiquis glo. tenet contrariuz: vt in ea veritas est q̄ confessio extra iudicium facit iudicium ad tormenta: vt. l. quero. j. de edi. edic. & l. capite quinto. de adul. Sed cōfessio in iudicio sufficeret ad cōdēnationem: vt. l. si confessis. j. de cust. re. & l. plane. j. ad. l. acquil. Ista ergo transactio licet facta extra iudicium habet vnu confessionis facte in iudicio quātum ad hoc vt possit sequi condēnatio. ita sentit glo. in. l. transfigere. C. de trans. Item infamatur sicut si esset condemnatus vt hic. Sed confessio sola facta in iudicio non infamaret: vt dicam in. l. ictus fustium. j. e. licet quidam contra per banc. l. & glo. h. videtur sentire in glo. paruula cum dicit q̄ hec duo paria sunt cōfiteri in iure. & pacisci extra ius.

Arti.

Ex. s. sequenti.

C. In ciuilibus appellatio suspēdit effectus snie in totū: & similiter in criminalibus preterq; quo ad bona in quib; remanet aliq; effectus p̄me snie. Et nil nouari appellatiōe pendēre debet intelligi: nisi illud fiat q̄ fieri poterat pendente p̄ma iustitia. Et lata snia ante interpositā appellatiōe statū q̄ infamaf. Et interposita appellatiōe & ea p̄dētē appellatio extigit sniaz & er effectū: vt. s. Si aut̄ appellatio interposita ē deferta singif nunq; interposita & retro infamis. Et si tēpore appellatiōis pendētis testimonii duxerit valet licet fuerit deserta. & si prima snia est cōfirmata tanq; iusta a die cōfirmatiōis ē infamis. Et videt agi ex snia cōfirmante nō confirmata. Et an iudex appellatiōis māder executiōi sententiam. Et an cautiōes p̄stite in primo iudicio cōmittant in secūda snia. Et an appellatio extinguit sniaz interlocutoriā. vide in si. remissive.

Sed si furti. Cōm̄ic ponit verbū dātūs positiū in edicto. C. Op. primo & videtur q̄ appellatio non tollat effectū snie: vt. l. cyrographis. j. de admi. tu. glo. sol. Tu dic melius in ciuib; suspēdit

c Cōm̄ia
q̄ ḡriū.
d glo.
hic vide qđ
dixi p̄ bar.
in. l. ii. s. qđ
obseruari. b̄
iur. calū. C.

appellatio effectum sententie in totū: et illud quod dicitur nō nouari appellatione pendente: debet intelligi nisi illud fiat quod fieri poterat pendente prima instantia ut l. postquam. s. imperator. j. vt le. no. ca. Solum n. hoc prohibet innouari appellatio: quia suspendit iurisdictionem primi iudicis et ad superiori iudicem causam deuoluit: ut C. de appelle. l. a iudicibus. et in d. t. n. il. no. ap. pen. Sed quando appellatur in criminalibus suspeditur effectus prime sententie in totum preterquam quo ad bona quo ad que remanet aliquis effectus sententie prime: ut C. si pen. ap. mors interuenient. l. si. et C. si reus vel accu. mor. fue. l. iij. ergo l. cyrographis. loquitur in appellatione interposita in criminalibus in quibus quo ad bona remanet aliquis effectus prime sententie. Unde si quid est innouatum reuocatur per officium iudicis: ut ibi no. ita dicitur gl. ista. C. Pro declaranda ista. l. dic quod post latam sententiam quoddam est tempus appellationis interponendum de ante eam interpositam. quoddam est tempus post appellationem interpositam ea pendente quoddam est tempus post appellationem interpositam et sententiam primam confirmata per cursum fatalium. quoddam est tempus post appellationem interpositam et sententiam primam confirmata tanquam iustam et equam de quolibet istorum videamus. C. Circa primum. s. circa tercium appellationis interponendum sunt opere hic in glo. super verbo prouocationis. Quidam dicitur quod sententia lata statim infamat: vt l. qui ultimum et l. quo ad statum. j. de pe. cum si. Alij dicunt huiusmodi non infamat donec transeat in rem iudicata: vt l. i. de re. iudi. facit. s. de trascac. l. et post rem pro hoc quod non. in l. i. nil no. app. pen. s. quod infra decem dies non potest fieri executio. Prima opere est vera summa oecus p. l. allegatam per eos. Ad contrarium r. quedam est executio sententie que fit facto homini. et ista non potest fieri infra tempus appellationis interponende: ut in contraria. Quedam est executio que fit a lege ut infamia: et in his que continet diminutionem status: tunc sententia statim trahit secum executionem: vt huiusmodi. l. qui ultimum. et l. quo ad statum: et l. si quis exheredato. s. hi qui. et ita dicunt canoniste in pena excoicationis. extra de ap. c. pastoralis. quod non. C. Circa summa tempora. s. post appellationem interpositam ea pendente videtur quod appellatio extinguat sententiam et eius effectum: ut hic et ita tenet hic prima glo. Contrarium fennit. s. quod non extinguat sed suspendit glo. in l. tale. s. qui prouocauit. s. de pac. Sed ista est vera: ut hic patet in l. i. in fi. ad turpil. quod intellige ut dixi. s. in primo contrario. C. Tertiuz tempus est post appellationem interpositam et desertam per cursum temporum: ut huiusmodi dicit glo. iij. circa medium quod singitur nunquam appellatum esse: et sic retro infamia est ut dicit tex. Sed hic insurgit dubium quid si interim talis condemnatus tulit testimonium an valeat: videtur quod non. vt l. iij. s. due. j. ad carbo. et ita dicit glo. Guil. de cu. dicit huiusmodi: quod inspicitur tempus datum testimonij: vt l. i. C. de testi. Item quod factum ipsius testis negligentis proseguiri appellationem non debet nocere alii pro quo testificatus est. ar. l. si unus. s. ante oia. s. de pac. et l. nam et postea. in fi. de iure iur. d. Ia. bu. tenet huiusmodi. Nam in his que retro singuntur oia rescinduntur perinde ac si ab initio fuisset infamia: vt l. pe. de suis et legi. et no. in l. yl. C. de sen. pas. Credo opere. Guil. "ve riorem per rationes suas et illud quod dicitur in his que retro singuntur et ceterum. intellige nisi de necessitate.

tate facta fuerint: vt l. quotiens. j. de pactis do-
sed testificari est huiusmodi: ergo et ceterum. An autem
qui est excusat et appellavit et neglexit prole
qui retro dicatur infamia. Doctores canonum
variant. ut extra de ap. c. sepe. vide ibi. ubi In-
no. et Berg. discordant. C. Quartus tempus est
post appellationem interpositam et sententiam
primam confirmatam tanquam iustam: tunc a die
confirmationis est infamia non retro ut hic. Ex
quo apparet quod actione oritur ex sententia confir-
mantre non ex confirmata. de quo plene in l. eos
. C. de ap. et mandat sententiam executioni iudex
appellationis non primus. de quo dixi plene in
. l. tale. s. qui prouocauit. ex quo apparet quod cau-
tiones prestite in primo iudicio non committuntur
in secunda sententia: quod dic ut in l. cuius apud
sempronium. j. iudi. sol. C. Quero utrum appellatio
interposita ab interlocutoria extinguat il-
lam sicut dissimilitudinem. videtur quod sic ut l. intra vti-
le. j. de mino. et ibi dicam. In contraria facit. c. non
solus ex de ap. li. vi. dic ut dicam in d. l. intra vtile.

Si quis alieno.

ratione tex. et
glo. debes scire quod aliquis dicitur esse in iudicio
alieno nomine tribus modis. Primo alieno
nomine. i. ad alterius utilitatem et damnum ut
procurator. Secundo dicitur esse in iudicio alieno
non nomine. i. ad alterius utilitatem et danum suo
tum nomine est in iudicio ut fideiussor et defensor
quod alterius mandato suscepit in se iudicium. Ter-
tio dicitur alieno nomine. i. propter factum alienum
suo tamen nomine litigat et ad sui utilitatem
et damnum ut heres. Quarto alieno nomine. i.
super instantia contra personam alterius in
choata ad sui tamen utilitatem et danum litigat
et pro facto suo. vt l. seruus cuius. j. e. In omni-
bus istis casibus condonatus non infamatur: li-
cet quo ad quid dicitur suo nomine litigare: ut
ex predictis patet: et sic cessant omnia contraria
formata in glo. Quero dicitur hic in fi. quod codicil-
nato procuratore non infamatur dominus si ab ini-
tio litigavit per procuratorem. C. Quero quod si
ab initio dominus fuerit item contestatus glo. di-
cit idem. et hic subaudit maxime quod patet ve-
rum: quod dictum pretoris requirit quem condem-
natur esse suo nomine. oportet ergo quod ille qua-
si contractus qui celebratur in sententia: vt l. iii.
. s. idem scribit: et ibi no. j. de pecul. celebref cu-
ipso reo principali qui si non est in iudicio non
potest condemnari nec cum eo talis quasi contra-
ctus celebratur per regulam. l. quecumque gerimus
. j. de reg. iur. et per l. i. de sen. et interlo. om. iud.
quicquid ibi dicat glo. Habet ergo mirabile co-
silium quod quando quis dubitat condemnari in
actu famosa litiget per procuratorem et eu-
tit infamiam ut hic.